
VZOR  

Rozpočet  finančních prostředků z FKSP 

na rok ….. 
 

Příjmová část 

Zůstatek z předcházejícího roku                                                ………………….Kč 

Příděl na rok       …………………Kč 

Další příjmy                                                         …………………Kč 

  

Výdajová část  v roce 2024  

1.  Účelově vázaná část přídělu na daný rok  

( nejméně 50 % ročního přídělu)    ………………….  Kč 

2. Volná část přídělu ( zůstatek z předcházejícího roku + další příjmy +  zůstatek 

z ročního  přídělu , tzn. max. 50 %)                                      ………………… Kč  

 

 

 

Výdajová část  v roce 2025   

 

1. Účelově vázaná část přídělu na daný rok ( nejméně 50 % ročního přídělu + zůstatek 

z účelově vázané části z roku 2024)    ……………. Kč 

                     

2. Volná část přídělu ( zůstatek z předcházejícího roku z této části + další příjmy + 

zůstatek z ročního  přídělu , tzn. max. 50 %)                          …………….. Kč 

 

 

 

 

Poznámka:  Spolurozhodování: O tvorbě rozpočtu a pravidel spolurozhoduje odborová     

organizace ZP § 225.  

Pokud dojde k podepsání oběma subjekty později, něž k 1. 1. příslušného roku, je nutno  

mít uvedeno toto ustanovení v rozpočtu, či pravidlech:  

Členská schůze dne ………. dodatečně jednohlasně schválila postup ředitele/ky příslušné 

školy, či školského zařízení, jeho jméno a příjmení ve věci použití prostředku FKSP před 

podepsání rozpočtu a pravidel FKSP oběma stranami tzn. odborovou organizací a 

statutárním zástupcem školy.(Zápis z členské schůze uložen u předsedy ZOOS.) 

Oba subjekty si stanoví bližší pravidla spolurozhodování např:  

➢ předkládání čerpání fondu ke kontrole ZO (čtvrtletně, pololetně …) 

➢ podpisování účetních dokladů, čerpání oběma stranami  

 

 

  
  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

VZOR č.1 

Pravidla pro čerpání finančních prostředků z FKSP 
 

 Okruh osob, kterým se příspěvek z fondu poskytuje ………………………… 

 

 

 

Plnění z fondu 

 

                                                                   výše příspěvku/rok 
 

 

• Účelově vázaná část FKSP – produkty spoření na stáří                …………………….. 

 

•  Volná část  např. 

 

pořízení  brýlí 

vitamíny          …………………………  

očkování          …………………………  

masáže         …………………………  

jednotné oblečení/pracovní oděvy     …………………………  

vybavení na zlepšení pracovního prostředí    …………………………  

           rekreace                                                                                 ……………………. 

     dary životní výročí        …………………   

             pracovní výročí 

            mimořádná aktivita ve prospěch zaměstnavatele               …………………. 

     kulturní a sportovní akce (vstupenky apod.) 

           příspěvky odborové organizaci                                                 ………………….. 

     zápůjčky                                                                                   …………………… 

        

       

 

Poznámka : 

     

1. Pravidla (pokud  vyhovují) se nemusí tvořit nová pro každý kalendářní rok.  

2.  Nutné sledovat daňové povinnosti 

 

 
 

 

 

 

 

 



VZOR č.2 (využití tzv. balíčků) 

Pravidla pro čerpání finančních prostředků z FKSP 
 

 Okruh osob, kterým se příspěvek z fondu poskytuje ………………………… 

 

 

Plnění z fondu                                        

výše příspěvku/rok 

 

 

1. Účelově vázaná část FKSP – produkty spoření na stáří                         …………………….. 

 

 

2.Volná část   

 

 

Balíček aktivit  individuální                                                         ……………………… 

 Např.  stravování , rekreace, sport, kultura  

 

 

 

 

 

Balíček aktivit pořádaných organizací 

Např. zájezdy, teambulding , kulturní a sportovní akce,        ……………. 

 

 

 

 

 

Poznámka : Akce pořádané organizací nepodléhají dani z příjmu, nezapočítávají se do limitu 

výše poloviny průměrné mzdy za zdaňovací období viz. ustanovení § 6 odst9  písm.g zákona 

č. 586/ 1992 Sb., o daní z příjmů. 


